

## KẾ HOẠCH

### Đại hội điểm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp

Căn cứ Kế hoạch số 217-KH/TĐTN-XĐĐ ngày 03/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Nam Định về “Đại hội điểm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp”; Kế hoạch số 36-KH/ĐTN ngày 29/9/2021 của Ban Chấp hành Huyện đoàn về “Tổ chức Đại hội Đoàn các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Trực Ninh lần thứ XXIII, nhiệm kỳ 2022 - 2027”, Ban Thường vụ Huyện đoàn ban hành Kế hoạch Đại hội điểm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức Đại hội điểm nhằm đánh giá công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội của một địa phương, đơn vị. Trên cơ sở đó phân tích ưu điểm, hạn chế, nguyên nhân hạn chế, rút ra bài học kinh nghiệm cụ thể để các đơn vị khác thực hiện tốt hơn công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội của địa phương, đơn vị mình.
2. Địa phương, đơn vị được chọn tổ chức Đại hội điểm phải đảm bảo có tính đại diện về địa bàn, lĩnh vực, đối tượng, cán bộ và các điều kiện khác, đồng thời có cơ sở vật chất đảm bảo để tổ chức Đại hội điểm và được sự ủng hộ của cấp ủy, chính quyền địa phương, đơn vị.
3. Đại hội điểm phải được chuẩn bị chu đáo, công tác tổ chức đảm bảo đúng Điều lệ Đoàn, Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đoàn và Kế hoạch số 36-KH/ĐTN ngày 29/9/2021 của Ban Chấp hành Huyện đoàn về “Tổ chức Đại hội Đoàn các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Trực Ninh lần thứ XXIII, nhiệm kỳ 2022 - 2027” và Hướng dẫn tổ chức Đại hội Đoàn các cấp; đảm bảo sự lãnh đạo của cấp ủy và Đoàn cấp trên, đồng thời phát huy dân chủ, tập trung trí tuệ, thể hiện sức sáng tạo của tuổi trẻ; có ý nghĩa tạo mẫu và có giá trị thiết thực để rút kinh nghiệm cho công tác chỉ đạo, tổ chức thực hiện trên diện rộng.
4. Việc lựa chọn các đơn vị tổ chức Đại hội điểm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp đảm bảo tính thống nhất từ cấp huyện đến cấp cơ sở.
5. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, số hoá trong việc tổ chức Đại hội; đồng thời thực hiện đảm bảo các quy định về công tác phòng, chống dịch Covid-19.



## II. ĐẠI HỘI ĐIỂM CHI ĐOÀN, CƠ SỞ ĐOÀN

1. Căn cứ Kế hoạch số 36-KH/ĐTN ngày 29/9/2021 của Ban Chấp hành Huyện đoàn về “*Tổ chức Đại hội Đoàn các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Trục Ninh lần thứ XXIII, nhiệm kỳ 2022 - 2027*”, các cơ sở đoàn xây dựng Kế hoạch Đại hội điểm chi đoàn tại địa phương, đơn vị.

2. Các cơ sở đoàn rút kinh nghiệm Đại hội điểm chi đoàn ngay sau khi kết thúc Đại hội điểm; kiến nghị, đề xuất Ban Thường vụ Huyện đoàn về những vấn đề mới, phát sinh từ thực tiễn.

3. Ban Thường vụ Huyện đoàn chọn 01 đơn vị đoàn cơ sở để tổ chức Đại hội điểm của huyện, cụ thể như sau:

- Đơn vị đại hội điểm cấp cơ sở: Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã Liêm Hải
- Thời gian tổ chức Đại hội: ***Dự kiến ngày 16/01/2022.***

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Huyện đoàn

- Theo dõi, hướng dẫn, chỉ đạo tổ chức Đại hội điểm cấp cơ sở theo kế hoạch.

- Làm việc với Thường trực Đảng ủy xã Liêm Hải để thống nhất chủ trương tổ chức Đại hội điểm cấp cơ sở.

- Duyệt văn kiện và các nội dung liên quan đến Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã Liêm Hải, nhiệm kỳ 2022 - 2027 ***trước ngày 30/12/2021.***

- Tổ chức Hội nghị đánh giá công tác tổ chức Đại hội điểm cấp cơ sở ***trước ngày 25/01/2022.***

### 2. Các cơ sở đoàn

- Làm việc với cấp ủy chi bộ được lựa chọn tổ chức Đại hội điểm chi đoàn để thống nhất chủ trương tổ chức Đại hội điểm.

- Báo cáo các nội dung có liên quan đến việc tổ chức Đại hội điểm với Ban Thường vụ Huyện đoàn qua Văn phòng Huyện đoàn.

Trên đây là Kế hoạch Đại hội điểm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp, Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị các cơ sở đoàn tổ chức triển khai, thực hiện đảm bảo đúng tiến độ./.

#### Nơi nhận:

- |                                  |  |                 |
|----------------------------------|--|-----------------|
| - BTV Tỉnh đoàn Nam Định;        |  | ( Để báo cáo)   |
| - BTV Huyện ủy;                  |  | ( Để phối hợp)  |
| - Ban Tổ chức, Ban Dân vận H.ủy; |  | ( Để thực hiện) |
| - Đảng ủy xã Liêm Hải;           |  |                 |
| - Các cơ sở đoàn;                |  |                 |
| - Lưu VP.                        |  |                 |

TM. BTV HUYỆN ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ



Cao Trung Kiên